
Montag Fakultät ETTI, WT 2024
E2A E2B E5ACT/CYB E5CT E8ACT/CYB E8CT

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00
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13:30

13:45

14:00

14:15
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15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00
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Mathematik 2
Strösser
33/1101

Mathematik 2
Sturm

33/2301

Digital System 
Design

Jan.: V 08:00-09:30
Latzel

33/2111
Feb.-März: Pr 

Latzel/Englberger
35/300/2336

Schaltungen in der 
Kommunikations-

technik
Deml

33/0231
Künstliche 

Intelligenz 2
Oswald/Görl

33/1301

Elektrotechnik 2
Heinitz

33/2211

Elektrotechnik 2
Sauter

33/2216

Physik der Felder 
und Wellen

Groos
33/2301

Grundlagen der Programmierung
Baumann
33/1301

nur CYB:
Angewandte IT-Sicherheit

1215-1430
Görl/Riederer

33/2401
nur ACT und CT:

Simulation und Regelung 
technischer Prozesse

Böttcher
V 1315-1530

36/01241
SÜ mit Helmut 1545-1800

n.V.

Programmerzeu-
gungssysteme

Helmut
33/3401

Schaltungen in der 
Kommunikations-

technik
1. Tr.-Hälfte:
V 1315-1445

Deml
33/0231

2. Tr.-Hälfte:
Pr 1300-1745

Deml/
Sauter

35/0366

Praktikum Grundlagen der 
Programmierung
Baumann/Oswald
33/1414, 33/1415

parallel in Abstimmung:
Brückenkurs Mathematik

1400-1530
Sturm

33/2301

parallel in Abstimmung
Elektrotechnik 2 Praktikum

16:15-17:45
Sauter/Heinitz

33/2102

Betriebssysteme
Görl

33/2401



Dienstag Fakultät ETTI, WT 2024
E2A E2B E5ACT/CYB E5CT E8ACT/CYB E8CT

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00
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Elektrotechnik 2
Heinitz

33/2211

Elektrotechnik 2
Sauter

33/2216

Digital System 
Design

Jan.: V 08:00-09:30
Latzel

33/2116
Feb.-März: Pr 

Latzel/Englberger
35/300/2336

Telekommunika-
tionstechnik
1. Tr.-Hälfte:

V
Riederer
33/0101

2. Tr.-Hälfte:
Pr

Riederer/
Lenkeit
82/200

Daten- und 
Rechnernetze 

Praktikum
Graf, Weitkemper

150 Nord

Praktikum Grundlagen der 
Programmierung
Baumann/Oswald
33/1414, 33/1415

parallel in Abstimmung:
Brückenkurs Mathematik

0945-1115
Sturm

33/3131

Praktikum Grundlagen der Programmierung
1300-1515
Baumann

33/1414, 33/2214, E2B ab 13:15 Uhr erst
parallel in Abstimmung:

Brückenkurs Mathematik
1315-1445

Sturm
33/2301

Betriebssysteme 
Praktikum

Görl
33/1415

Elektrotechnik 3
Sauter

33/2216

Mobilfunk
Weitkemper

33/2111

Zusatzunterricht Englisch für SLP
Sprachenzentrum



Mittwoch Fakultät ETTI, WT 2024
E2A E2B E5ACT/CYB E5CT E8ACT/CYB E8CT

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00
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Mathematik 2
Strösser
33/1331

Mathematik 2
Sturm

33/1301

Englisch
Sprachenzentrum nur CYB:

Angewandte IT-Sicherheit Praktikum
Görl/Riederer

0800-1200
82/200

nur ACT und CT:
Simulation und Regelung 

technischer Prozesse
Böttcher/Helmut
SÜ 0945-1200

n.V.

Programmerzeu-
gungssysteme

Helmut
33/2431

Schaltungen in der 
Kommunikations-

technik
Deml

33/1101

Englisch für Wehrtechnik
Sprachenzentrum

(gemeinsam mit MB)

Mi ab 12:00 Uhr militärische 
Sperrzeit

Mi ab 12:00 Uhr militärische 
Sperrzeit



Donnerstag Fakultät ETTI, WT 2024
E2A E2B E5ACT/CYB E5CT E8ACT/CYB E8CT

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

studium plus

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00
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Mathematik 2
Strösser
33/0101

Mathematik 2
Sturm

33/3101

Programmerzeu-
gungssysteme

Helmut
33/0331

Telekommunika-
tionstechnik

Pr
Riederer/
Lenkeit
82/200 Künstliche 

Intelligenz 2
Oswald/Görl

33/0301

Mobilfunk / 
SatCom Praktikum

Weitkemper/
Lenkeit

n.V.

Elektrotechnik 2
Heinitz
33/2211

Elektrotechnik 2
Sauter

33/2216
Grundlagen der IT-

Sicherheit
Görl

33/3101

Physik der Felder 
und Wellen

Groos
33/2216

Digital System 
Design

Jan.: V 1315-1445
Latzel

33/3201
Febr.-März: Pr 

Latzel/Englberger
35/300/2336

Elektrotechnik 3
Sauter

33/2111

Daten- und 
Rechnernetze 

Praktikum
Graf, Weitkemper

150 Nord

Satellitenkommu-
nikation
Lenkeit
33/2216

Schaltungen in der 
Kommunikations-

technik
Deml

33/2301

Praktikum 
Schaltungen in der 
Kommunikations-

technik
Deml/
Sauter

35/0366



Freitag Fakultät ETTI, WT 2024
E2A E2B E5ACT/CYB E5CT E8ACT/CYB E8CT

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00
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Elektrotechnik 2
Heinitz
33/2211

Elektrotechnik 2
Sauter

33/2216

WPM

Hinweis: An Freitagen um 14:00 Uhr beginnen regelmäßig Wochenend-
Blockseminare von studium plus. Dies führt in Einzelfällen dazu, dass 

Studierende an einem einzelnen WPM-Termin im Trimester nicht teilnehmen 
können.

Grundlagen der Programmierung
Baumann
33/0301

Elektrotechnik 2 Praktikum
Sauter/Heinitz

33/2102



WPM Fakultät ETTI, WT 2024
E5ACT/CT/CYB E8ACT/CT/CYB

Termine vorzugsweise in den WPM-Blockzeiten

X X

X X

X X

X X

X X

- ETTI_BA_WT2024_HS vom 16.11.2023 -

Einsatz des Mathematikprogarmmes "Mathematica"...
Achhammer, nach Vereinbarung

Entwicklung Web-basierter Anwendungen mit Java
Riederer, Fr 0800-1115, 82/200

Leistungselektronische Bauelemente
Groos, Fr 0945-1300, 33/2111

Data Mining
Neve, Fr 0800-1115, 33/1413

Rechnergestützte Schaltungssimulation
Deml, nach Vereinbarung
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